
 

 

                                                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Φαρκαδόνα 26/5/2023                                  

ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ                                      Αριθμ. Πρωτ.: 6377  

ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ       

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                           Αριθ. Απόφασης 169 

Ταχ. Διεύθυνση: Γ. Γεννηματά  1,  Φαρκαδόνα 

Τ.Κ.:42031 

Συντάκτης: Αθηνά  Πατσιάνη  

Τηλ:   2433350036 

e-mail:dimosfarkadonas@yahoo.gr 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
 

Θέμα: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 324/2022 απόφαση Δημάρχου με θέμα «Ορισμός 
Αντιδημάρχων» και ορισμός νέου Αντιδημάρχου.  

 

Ο Δήμαρχος Φαρκαδόνας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α΄/7-6-2010), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν. 
4555/2018  (ΦΕΚ 133/Α΄19-7-2018) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον 
ορισμό των Αντιδημάρχων και αναπλήρωση του Δημάρχου.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134 Α’ 9-8-2019) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ο.Τ.Α.». 
4. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 
ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 
Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 
5. Την παρ.4 άρθρο 59 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 
68 του Ν.4555/18 και από την περίπτωση γ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του Ν.4623/19) 
(ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019) αναφορικά με τη θητεία των Αντιδημάρχων. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) αναφορικά με την 
αντιμισθία. 
7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 για τον 
Δήμο Φαρκαδόνας, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους  11.348 
κατοίκους. 
8. Το γεγονός ότι ο Δήμος Φαρκαδόνας έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες 
(Φαρκαδόνας, Οιχαλίας, Πελλιναίων). 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-59-%CE%B1%CE%BD%CF%84%CE%B9%CE%B4%CE%AE%CE%BC%CE%B1%CF%81%CF%87%CE%BF%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-68-%CE%B1%CE%BD%CF%84%CE%B9%CE%B4%CE%AE%CE%BC%CE%B1%CF%81%CF%87%CE%BF%CE%B9-%CE%B1%CE%BD%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%AC%CF%83%CF%84%CE%B1%CF%83%CE%B7-%CF%84%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-68-%CE%B1%CE%BD%CF%84%CE%B9%CE%B4%CE%AE%CE%BC%CE%B1%CF%81%CF%87%CE%BF%CE%B9-%CE%B1%CE%BD%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%AC%CF%83%CF%84%CE%B1%CF%83%CE%B7-%CF%84%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-5-%cf%81%cf%85%ce%b8%ce%bc%ce%af%cf%83%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b8%ce%b5%ce%bc%ce%ac%cf%84%cf%89%ce%bd-%ce%bf-%cf%84-%ce%b1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/287979/
ΑΔΑ: ΨΒ0ΕΩΗΗ-Α22



9. Το γεγονός ότι στο Δήμο μας μπορεί να ορισθούν πέντε (5) Αντιδήμαρχοι, τέσσερις 
(4) έμμισθοι και ένας (1) άμισθος, σύμφωνα με τις εγκύκλιους 48 με αριθμ. πρωτ. 
22119/7-4-2020 και 809 με αριθμ. πρωτ. 85741/19-11-2021 του ΥΠ.ΕΣ. «Ορισμός 
Αντιδημάρχων». 
10.Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Φαρκαδόνας, ΦΕΚ 
3171/τ.β΄12.9.2017 , 678/τ.β΄28.2.2019 και 5741/τ.β’ 10.12.2021. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

Α. Τροποποιεί την υπ’ αριθμ. 324/2022 απόφαση Δημάρχου και μεταφέρει από την 

αντιδήμαρχο κα Κακαΐτσα Ειρήνη του Βαΐου, τις αρμοδιότητες για θέματα υγείας και 

Β. Ορίζει την κάτωθι Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας ως Αντιδήμαρχο του Δήμου 

Φαρκαδόνας, από 01/6/2023 εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου μέχρι και τη 

λήξη αυτής δηλαδή 31/12/2023 και τις μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής: 

 

κα. Μπότη – Στεργίου Ελένη του Νικολάου, έμμισθη,  ως  

 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΥΓΕΙΑΣ 

Με αρμοδιότητες:  

 Προστασία και προαγωγή της Δημόσιας Υγείας. 

 

Η ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας της δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι μέλος 

του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. 

Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από τον 
ορισμό του, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου, για λόγους που 
ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του. 

 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Αντιδημάρχου, τα καθήκοντα ασκεί ο 

Δήμαρχος. 

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αριθμ. 324/2022 απόφαση Δημάρχου. 

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσης και δεν έχει αναδρομικό 

χαρακτήρα. 

 

Η παρούσα να δημοσιευθεί µία φορά σε µία ημερήσια εφημερίδα ή σε µία εβδομαδιαία της 

πρωτεύουσας του Νομού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Φαρκαδόνας 

και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

 

Ο Δήμαρχος Φαρκαδόνας 

 

 

                                                                                   Σπυρίδων Αγναντής 
 

ΑΔΑ: ΨΒ0ΕΩΗΗ-Α22



Κοινοποίηση 

 Οριζόμενη Αντιδήμαρχο κα Μπότη – Στεργίου Ελένη 

 κ.κ. Αντιδημάρχους 

 Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου κο. Κουκώνη Βασίλειο 

 Οικονομική Υπηρεσία 

 Προϊσταμένους Τμημάτων 

Αρχείο  

Αποφάσεις Δημάρχου 

ΑΔΑ: ΨΒ0ΕΩΗΗ-Α22


		2023-05-26T10:04:13+0300
	Athens




